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Lic. Martha Guadalupe Pineda Rig
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Con fundamento en las facultades que me confiere el Articulo 42, fraccién V del Reglamento Interno de esta Secretaria y en
atencion al oficic No. SH/SUBE/DGI/0847/2017, mediante el cual se validé y programé recursos presupuestarios, para los
proyectos de inversién, que se mencionan en relacidn anexa, financiados con recursos federales del Ramo 23.- Provisiones
Salariales y Economicas para Proyectos de Desarrollo Regional, con sustento en el Convenio para el Otorgamiento de Subsidios,
suscrito entre el Gobierno Federal a través de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP) y el Gobierno del Estado de
Chiapas; me permito comunicarle que esta Secretaria, con fundamento en el Cadigo de la Hacienda Publica para el Estado de
Chiapas y en el Decreto del Presupuesto de Egresos del Estado de Chiapas para el Ejercicio Fiscal 2017, autoriza ampliacion
liquida de recursos presupuestarios por concepto de Transferencias de recursos a Municipios por la cantidad de: ---—-----—-—--—----
$3,956,000.00 (Tres millones novecientos cincuenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), aplicandose al H. Ayuntamiento Municipal de
===========?Q§t£§:§&.de acuerdo al cuadro anexo, dentro del Programa Normal de Gobierno del Estado.

La ministracion de los recursos se realizara conforme al calendario de pagos, indicados en la adecuacion presupuestaria adjunta.

Los recursos que se autorizan con el presente no pierden su caracter federal y el ejercicio de los recursos, la ejecucion y
realizacion de los programas y proyectos de inversion, el H. Ayuntamiento Municipal de Ostuacan, debera observar las
disposiciones federales legales aplicables a las obras publicas y servicios relacionados con las mismas, asi como a las
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico, que se efectien con los recursos senalados en el Convenio referido;
as! como sujetarse con estricto apego a las Clausulas del mismo, a las acciones y distribucién de los recursos establecidos en los
Anexos, con apego a la normatividad, manuales de operacién y de procedimientos que se emitan para tal efecto, y a los
Lineamientos de operacion de los Proyectos de Desarrollo Regional. Es importante informarle, que el H. Ayuntamiento Municipal
referido, se obliga a informar trimestralmente a la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico sobre el ejercicio, destino y resultados
obtenidos de los recursos transferidos, apegandose al Sistema de Formato Unico (SFU), disefiado por dicha Secretaria para tal
efecto y a los Lineamientos para informar sobre los recursos federales transferidos a las Entidades Federativas, Municipios y
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal, y de Operacion de los recursos del Ramo General 33; asimismo debera
apegarse estrictamente a lo establecido en el articulo 17, entre otros, de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades
Federativas y los Municipios. Es responsabilidad del Ayuntamiento Municipal de Ostuacan, la aplicacion, ejecucion, comprobacion
de los recursos, cierre e informacion del alcance de los proyectos, conforme lo sefiala el Convenio de Transferencia de recursos,
que para tal efecto se suscriba, para lo cual deberan remitir a esta Secretaria copia certificada de la documentacion comprobatoria
(facturas, contratos, estimaciones y comprobante de reintegro de economias a la Tesoreria de la Federacion, en su caso), y &l
ejercicio de los recursos sera responsabilidad del H. Ayuntamiento antes mencionado.

Por otra parte le comunico, que el H. Ayuntamiento referido debera concluir en tiempo y forma la ejecucion de los proyectos
autorizados, observando los plazos y vigencia ‘del Convenio referido y sus ANEXOS; en caso contrario, deberan gestionar
oportunamente, la ampliacién del plazo necesario, previa justificacion y recalendarizacién para estar en condiciones de solicitar
prorroga ante la Unidad de Politica y Control Presupuestario de la SHCP.

ﬂ“mﬁ?@

Reciba un cordial saludo.

Atont t SECRETARIA DE HACIENDA
entamente ,
. TESORERIA
El Director General de Presupuesto y e e

Cuenta Pubilica.
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Ing. Margo Antonio Brofﬂhr.

C.c.p./ MV.Z Victor Manuel Lopez Jiménez.- Presidente Municipal Constitucional de Ostuacan.- Para su conocimiento.- Ostuacan.
Lic. Humberto Pedrero Moreno.- Secretario de Hacienda.- Para su conocimiento.- Edificio.
Lic. Omar Lopez Aguilar.- Procurador Fiscal de la Secretaria de Hacienda.- Para su conocimiento.- Edificio.
. Dr. Daniel Sandoval Jafif.- Subsecretario de Egresos.- Para su conocimiento.- Edificio.
C.P. Andrés A. Montesinos Ramirez.- Director General de Inversiones de la Secretarfa de Hacienda.- Para su conocimiento.- Edificio.
C.P. Roberto Coutifio Espinosa.- Director de Contabilidad Gubernamental.- Para su conocimiento.- Edificic.
C.P. Maria Rosa Robles Pérez.- Directora de Coordinacién Municipal y Financiamiento Publico.- Para su conocimiento.- Edificio
! Arg. Maritza Gampos Fernandez.- Jefa del Departamento de Integracién de Programas.- Para su conocimiento.- Edificio.
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b Anexo de wiicio No. : SH/SUBE/DGPCP/ 1 85‘.‘4

L COBERNO DEL
B ESTADO DE CHIAPAS

31110010 Municipios

Desglose de Proyectos Autorizados.

12017 8“
SDE HAUENDA

Fuente de Financiamiento / Proyectb / Accion Municipio Localidad Importe Autorizado
Otros Subsidios
Construccion de Techado en Cancha de Usos Mdltiples. Localtdad de Xochimilco Viejo, Ostuacan Xochimilco (Reymundo 1,978,000.00
Municipio de Ostuacéan, Chiapas. Enriquez)
Construccién de Techado en Cancha de Usos Multiples. Localidad de Antonio Leon, Ostuacéan Antonio Leén 1,978,000.00
Municipio de Ostuacan, Chiapas.
[ TOTAL $§| 3,956,000.00
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TADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA -
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017

ADECUACION PRESUPUESTARIA

0 00

CHIAPASNOS UNE J

municipio de Ostuacan, Chiapas.

740

C.P. Juan Manuel Zapoteco

En Suplencia Segun Oficio No.
SH/507/2016 01/abril/2016

Gutiérrez

31110010  Municipios Ne. de Solicitua: 31110010EA20019 |
Fecha: 25/07/2017
Hojas: 1de 1|
AMPLIACION
TOTAL DE ADECUACION: $ 1,978,000.00 \
(Un Millén Novecientos Setenta y Ocho Mil Pesos 00/ 100 M.N.) 1 8 9 2 ‘
No. CLAVE PRESUPUESTARIA IMPORTE DE CALENDARIO DE PAGOS
SEC| CA |UR FIFUSF SSFPS PP OA Al PT MPIO OG TG FF SFF PF  CPDMT/O LA OPERACION iDE}AL‘ IMPORTE POR MES
01 |3111001¢/ 02 2 2 1 1 E 028 01 S03 D004 062 42401 2 5933 H 01 2017 1| 3 1,978,000.00 | 7 | 7 791,200.00
9|9 593,400.00
11| 1] 593,400.00
02 [211116500 93 9 9 9 & 9 999 99 999 9999 999 99999 9 9999 9 99 9999 9| 4 1,978,000.00 | 0 | 0 1,978,000.00
i
|
|
|
|
|
|
| |
i
i
|
i
|
i
CONCEPTO:
Construccidon de techado en cancha de usos multiples, localidad de Xochimilco Viejo, SOLICITA AUTORIZA /




F @ i GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS O OO0
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ESTADO OF CHiAPAS SECRETARIA DE HACIENDA CHIAPASNOS UNE
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017
|

ADECUACION PRESUPUESTARIA . |

131110010 Municipios . No. de Solicitud: 31110010EA20020 |
Fecha: 25/07/2017
Hojas: 1del|

AMPLIACION !

| TOTAL DE ADECUACION: § 1,978,000.00 ' _ 1899
(Un Millén Novecxentos Setenta y Ocho Mil Pesos 00/ 100 M.N.) . x4 |
INo. ‘ CLAVE PRESUPUESTARIA T IMPORTE DE  CALENDARIO DEPAGOS __|
‘SEC CA |UR FI FUSF SSFPS PP QA Al PT MPIO OG TG FF SFF PF CP DMT/Ql LA OPERACION ’DE‘AL\ IMPORTE POR MES
[ o1 l3111oo1o 02 22 1 1 E 028 01 S03 D005 062 42401 2 5933 H 01 2017 1| 3 1,978,000.00 | 7 | 7 . 791,200.00|
‘ e 9 593,400.00
) 1|11 593,400.00
02 |21114650)99 9 9 9 9 9 998 99 999 9399 999 99999 9 9999 9 99 9999 9| 4 1,978,000.00 ) 0 | © 1,978,000.00

’ |
iyl \
|

Cuenta Publica

SH/507/2016 01/abril/2016

ICONCEPTO:
[ Construccion de lechade en cancha de usos multiples, localidad de Antonio Le én, municipio SOUC]TA' AUTOR[ZA
;de Ostuacan, Chiapas
C.P. Juan Manuel Zapoteco Ing. Margo Antonjo Brofft Agufar
‘ Gutiérrez W
\ En Suplencia Segun Oficio No. Diregfor General de Pres

ﬂ/




S GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO OE CRIAPAS SECRETARIA DE HACIENDA 6HLQPA§NOS UNt
SUBSECRETARIA DE EGRESOS
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017 Z 77
, 201707-MDO4050

Tipo de Ministracién: PROYECTQ DE INVERSION: MUNICIPIOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL/OTROS SUBSIDIOS o OX
Fuente de Financiamiento Federal
Frograma y/o Fondo: Proyectos de Desarrollo Regional. Ramo 23 - U128
A favor de: ' Municipios
Importe: | $791,200.00 )

(Setecientos Noventa y Un Mil Doscientos Pesos 00 / 100 M.N.)

Dependencia: 31110010  Municipios
Concepto: Ministracién Mes de JULIO 2017

Fie Pt Sfte ‘ - Descripcién . Importe

[ - ! :

;833 01 H Otros subsidios / Proyectos de Desarrollo Regional. Ramo 23 - U128 / Recursos por . ) 791,200.00

Reducciones en Gtras Previsiones '

Fundo y/o Financiamiento 3 . Importe Depositarse a: ) Importe
Fendo Otros Subsidios 2017 _ ' 781,200.00 ¢ enta Bancaria del Municipio Respectivo £ 791,200.00
Proyectos de Desarrollo Regional 2017 "8" . - . :

Ostuacan, Chiapas
Sujeto a la disponibilidad financiera de los recurses del fondo
Proyectos de Desarrollo Regional 2017 "8"
i
A | A
CTaxtla Gutiérrez, Chiapas, a 25 de julic de 2017 Motal é \ 791,200.00
' Ing. Marco A onio Brofft Aguuar . Lic. Humberto Pedr oreno

Director General _de Presupuesto y ‘Cuenta Piiblica Se;retario de Jlaci

Ministrese Autorizo



DE CHIARAS

Tipo de Ministracién:

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE EGRESOS
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017

Volante de Ministraciones del Mes de SEPTIEMBRE

PROYECTO DE INVERSION: MUNICIPIOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL/OTROS SUBSIDIOS

Fuente de Financiamiento Federal

Programa y/o Fondo:
£ favor de:

Importe:

Proyectos de Desarrollo Regional. Ramo 23 - U128
Municipios
$4,239,157.63

Cuatro Millones Doscientos Treinta y Nueve Mil Ciento Cincuenta y Siete Pesos 63 / 100 M.N.)

Dependencia:

31110010 - *Municipios

Q 00
CHIAPASNOS UNE

201709-MMG5185

Concepto: Ministracié_h Mes de SEPTIEMBRE 2017
Fte Pf Sfte Descripcién Importe
01 H Otros subsidios / Proyectos de Desarrollo Regional. Ramo 23 - U128 / Recursos por 4,239,157.63
Reducciones en Otras Previsiones

Fondo v/o Financiamiento Importe Depasitarse a: Importe

Fondo Ctros Subsidios 2017 4,239,157.63 Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 1,301,827.63

fondo PrgYectos de Desarrollo Regional 2017 "B Chapultenango, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 890,100.00
Reforma, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipic Respectivo 1,186,800.00
Ostuacan, Chiapas
Cuenta Bancaria deI'Municipio Respectivo 148,350.00
Solosuchiapa, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 296,700.00
Amatan, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 415,380.00

L.
L

A

" Juérez, Chiapas

Sujeto a la Disponibilidad Financiera de los recursos del Fondo

Proyectos de Desarrollo Regional 2017 "B"

' SECRETA
- " DIRECC

RIA DE HACIENDA
\ON DE PAGOS

Tuxtia &utiérrez, Chiapas, a 1 de septiembre de 2017

4,239,157.63

\

-
C.P. Vke te de Jes'L Hidal ruz
Director de Presup sto de Inversién

Autorizo




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE EGRESOS
SISTEMA PRESUPUESTARIO 2017

Volante de Ministraciones del Mes de NOYIEMBRE

GOUIFTRNG I
ESTADO OE CHIAFAS

Tipo de Ministracidn: PROYECTO DE INVERSION: MUNICIPIOS PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL/OTROS SUBSIDIOS

Fuente de Financiamiento Federal

Programa y/o Fonda: Prbyédos de Desarrollo Regional. Ramo 23 - U128

A favor de: Municipios
$4,239,157.62
(Cuatro Millones Doscientos Treinta y Nueve Mil Ciento Cincuenta y Siete Pesos 62 / 100 M.N.)

Importe:

Dependencia: 31110010 - Municipios

CHIAPASNOS UNE

201711-MM06773

Concepto: Ministracion Mes de NOVIEMBRE 2017
Fte Pf Stre Descripcidn Importe
3933 01 H Otros subsidios / Proyectos de Desarrollo Regional. Ramo 23 - U128 / Recursos por 4,239,157.62
Reducciones en Otras Previsiones '
ando y/o Financizmiento Importe Depositarse a: Importe
"ondo Otros Subsidios 2017 4,239,157.62 Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 1,301,827.62
Fondo Proyectos de Dasarrollo Regional 2017 "8" Chapultenango, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 890,100.00
Reforma, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Bespectivo 1,186,800.00
-Ostuacan, Chiapas .
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 148,350.00
Solosuchiapas, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 296,700.00
Amatan, Chiapas
Cuenta Bancaria del Municipio Respectivo 415,380.00
Judrez, Chlapas
P )
gl/;{ Gutiérrez, Chiapas, a 1 de noviembre de 2017 Total $: 4,238,157.62

(-
C.P. Vicen ‘é ?ﬁggo Cruz

Director de Preyug esto del Gasto\de Inversidn

Autorizo



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
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DIRE\?%‘S’S}&EAMO%O Pua:.'i:wel' '
Ostuacan, Chiapas a 1 de agosto del 2017.

Lic. Martha Guadalupe Pineda Rios
Tesorera Unico de la Secretaria de Hacienda
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Presente

Sirva este medio para enviarle un cordial y afectuoso saludo, el motivo de la présente es con la finalidad de dar
a conocer la cuenta donde nos depositaran el recurso del proyecto de Desarrollo Regional:

| Fondo ‘ Institucion No. De | CLABE interbancaria | No. De | Nombre de la | No. De

| | bancaria cuenta sucursal | sucursal plaza

| Proyecto de | BBVA 0110788473 | 012790001107884730 | 7681 } Villahermosa | 284
Desarrollo Bancomer Tabasco

|Regiomal | = | L J ..

Sin otro particular por el momento, le envid un cordial salddo.
T
%,

’.,és“_aa &ii—\'a{yr
\ . -;"? <

|PODER EJECQTIVO DEL ESTADO
SECRETARIA DE HACIENDA
TESORERIA
DIRECCION DE COORDINACION

MUNICIPAL ¥ fINANCIAMIENTO PUBLICO .
|| UNIC f CIAMIE Q‘P\[C\
AT bshd
R ceCiBgibDoO

| DEFAR TAMENTO DE ATENCION

& MUNICIPIOS
; TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS
y TUXTLA GUTIERREZ, LAIATEY |

C. ¢. p. — Archivo.

PALACIO MUNECUPAL SN C@L@NIA csm@ OSTUACAN CHIAPAS. www.ostuacan.com/home
presidencia_ostuacan@hotrmrall.com




H. AYUNTAMIENTO MUNicipaL consTiTuciona. QOO0
2015 -2018 CHIAPASNOS UNE

stuacan

Un ga {erno para todos
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N PODER ngff;ﬁ*g’gffcﬁfjgjoﬂ DEPENDENCIA: _PRESIDENCIA MUNICIPAL
A ! ESORERIA ‘.
\‘g‘: \ DlRECCIéL SE COORDINACION RAMO: 1- GOBERNACION
" M ¢ CINARCIAMIE? YBLICO
\ UL T EAEETE FEEE SECCION : TESORERIA MUNICIPAL
.o~ i -
U | 05 CIC 207
J | NUM. OFICIO: TM/FHV/0510/2017
5 1 2§D O
{ DEPARTAMENTO DE ATENCION | EXPEDIENTE: OFICIOS GIRADOS
(\‘1/ ; A MUHICIPIOS |
‘. TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS | Ostuacan, Chiapas a 28 de noviembre del 2017,

Lic. Martha Guadalupe Pineda Rios
Tesorero Unico de la Secretaria de Hacienda
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Presente

Derivado a que tenemos problemas con los Laudos y embargos de las cuentas bancarias anteriores de este

municipio, por medio de la presente le doy a conocer la nueva cuenta donde nos depositaran el recurso del Fondo
Proyecto de Desarrollo Regional 2017 B.

Fondo Institucion | No. De | CLABE interbancaria NUm. De | Nombre NGm.
Bancaria Cuenta sucursal | de la | De
sucursal plaza
Proyecto de | BBVA 0111191888 012790001111918883 7681 \ Villahermosa | 284
desarrollo  Regional | Bancomer Tabasco
2017 B |

\EHTO CON (5
gp‘l AME

l‘
\r-\)m T Sl :?;

Sin otro particular por el momento, quedo a sus apreciables 6rdenes.

Atentamente

Lic. Felipe Hernandez Vazquez
Tesorero Municipal

C. ¢. p. — Archivo.

PALACIO MUNICIPAL S/N COLONIA CENTRO, OSTUACAN CHIAPAS. www.ostua m/ho a
presidencia_ostuacan@hotmail.com can.co me




Procesando. Impresién Global NBXI

Transferencias / Otros Bancos Nacional - SPEI

(Mismo dia)

Pagina 1 de 30
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Imprimir
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Cerrar

BANCO MERCANTIL DEL NORTE
S.A,
RFC: BMN-930209-927

Cﬁuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante
RFC o CURP del Ordenante
Moneda

1D Tercero
Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficlario
Banco Destino
Importe a Transferir
IVA
Fecha Aplicacién
NUmero de Referencla
Concepto de Pago
Clave de Rastreo
Confirmacién
Comislén
IVA Comisién
Capturé
Fecha Captura
Ejecutéd
Fecha de Ejecucién
Autorizd 1:
Fecha Autorizacién 1:
Autorizd 2:
Fecha Autorizacién 2:
Autorizd 3:
Fecha Autorizaclén 3:
AutExcepcidn 1:
Fecha AutExcepcién 1;
AutExcepcion 2:
Fecha AutExcepcién 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

03/08/2017
13:10:01
0493950774 :
S H PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017 B
GEC8501013X9 '
MXP
0110788473
H AYUNTAMIENTO MPAL DE OSTUACAN CHIAPAS
012790001107884730
GEC8501013X9

BBVA Bancomer
$1,582,400.00

$0.00

03/ago/2017 12:58:47 p.m.
030817

. 10010 OM 201707 MD 4050

8846APAB201708030478242550
PROCESC COMPLETO

$0.00

$0.00

JUAN ENRIQUE GUTIERREZ GOMEZ
03/ago/2017 12:27:51 p.m.
ARNULFO MARTINEZ MENDEZ
03/ago/2017 12:58:47 p.m.
ISABEL PADRON TORRES
03/08/2017 12:59:43 p.m,

Individual

Operacién realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de Ia Banca por Internet y que se ubican en

la cludad de México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacién celebrada, se podrd acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones
de la Institucién, segin corresponda al lugar de celebracién de la operacidn, o solicitaria a través de los siguientes teléfonos, en
un lapso no mayor a 90 dfas naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

. México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pals 01 800 226 6783

https://vipnbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Transferencias/SPEIL.aspx 03/08/2017



Procesando Impresién Global NBXI
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Transferencias / Otros Bancos Nacional - SPEI BANCO MERCANTIL DEL NORTE
(Mismo dia) RFC: BMN-930209-927
03/10/2017
16:13:30

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante
RFC o CURP del Ordenante
Moneda

1D Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacion
Numero de Referencia
Concepto de Pago
Clave de Rastreo
Confirmacion

Comisidn

IVA Comision

Capturd

Fecha Captura

Ejecuto

Fecha de Ejecucion
Autorizd i:

Fecha Autorizacion 1:
Autorizd 2:

Fecha Autorizacion 2:
Autorizé 3:

Fecha Autorizacion 3:
AutExcepcion 1:

Fecha AutExcepcidn 1:
AutExcepcion 2:

Fecha AutExcepcion 2:
Modo de Ejecucidn
Nombre del Archivo

0493950774

S H PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017 B
GEC8501013X8

MXP

0110788473

H AYUNTAMIENTO MPAL DE OSTUACAN CHIAPAS
012790001107884730

GEC8501013X9

BBVA Bancomer

$1,186,800.00

$0.00

03/oct/2017 15:14:52 p.m.

031017

10010 OM 201709 MM(5185
8846APAB201710030499547303
PROCESO COMPLETO

$0.00

$0.00

CLAUDIA VERONICA RECINOS CABRERA
03/0ct/2017 15:04:57 p.m.

ARNULFO MARTINEZ MENDEZ
03/0ct/2017 15:14:52 p.m.

ISABEL PADRON TORRES

03/10/2017 16:02:11 p.m.

Individual

Operacién realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de |a Banca por Internet y que se ubican en

l2 ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacién celebrada, se podrd acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones
de la Institucidn, segun corresponda al lugar de celebracidon de fa operacién, o solicitaria a través de los siquientes teléfanos, en
un lapso no mayaor a 90 dias naturaies a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

Meéxico D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3665 9000 - Resto de! pais 01 800 226 6783

Lremndlimham hanarte rom/NBXI/Corvorativa/Transferencias/SPELaspx ' 03/10/2017
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BANCO MERCANTIL DEL NORTE
S.A.
RFC: BMN-930209-927

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante
RFC o CURP del Ordenante
Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficlario
Cuenta/ CLABE Beneficiario
RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir

IVA

Fecha Aplicacidn

NOmero de Referencia
Propdésito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacién

Comisién

IVA Comision

Capturd

Fecha Captura

Ejecutd

Fecha de Ejecucion
Autorizé 1:

Fecha Autorizacién 1:
Autorizé 2:

Fecha Autorizacién 2:
Autorlz6 3:

Fecha Autorizacién 3:
AutExcepcién 1:

Fecha AutExcepcion 1:
AutExcepcién 2:

Fecha AutExcepcién 2:
Modo de Ejecucién
Nombre del| Archivo

07/12/2017
14:03:59

0493950774

S H PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017 B
GEC8501013X9

MXP

00111191888

MUN DE OSTUACAN
012790001111918883
GEC8501013X9

BBVA Bancomer
$1,186,800.00

$0.00

07/dic/2017 13:34:25 p.m.
071217

10010 OM 201711 MM06773
8846CAP2201712070524258188
PROCESO COMPLETO

$0.00

$0.00

DANIEL ZEPEDA MAZA
07/dic/2017 13:12:09 p.m.
ARNULFO MARTINEZ MENDEZ
07/dic/2017 13:34:25 p.m.
ISABEL PADRON TORRES
07/12/2017 13:37:30 p.m,

Individual

Operacidn realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticlones de la Banca por Internet y que se ubican en

la ciudad de México, D.F.

Para el caso de aclaracién respecto a la operacién celebrada, se podrd acudlr a la Unidad Especlalizada de Atencién a Aclaraciones
de la Institucién, segiin corresponda al lugar de celebracién de la operacién, o solicitarla a través de los sigulentes teléfonos, en
un lapso no mayor a 90 dfas naturales a partir de la fecha seffalada en el presente comprobante:

México D.F, (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pafs 01 800 226 6783

https://vipnbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Transferencias/SPEI.aspx

07/12/2017
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MUNICIPIO DE

OSTUACAN, CHIAPAS
Palacio Municipal No. S/N, CENTRO
OSTUACAN, OSTUACAN Chiapas
México C.P. 29550

RFC: MOC850101666

Régimen fiscal

Persona Moral con fines no
lucrativos.

FACTURA: A2186

Fecha y hora de emision:
04/09/2017 9:27:05 AM

Fechay hora de certificacion:
04/09/2017 9:26:36 AM

Lugar:
OSTUACAN, Chrapas

Receptor

Lugar de expedicion

Datos .fiscalés v A' W

SECRETARIA DE HACIENDA

BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS; # 1090
TORRE CHIAPAS No. - Int. PISO 12 PASO |LIMON

Palacio Municipal No. S/N CENTRO OSTUACAN,
OSTUACAN Chiapas México C.P. 29550

Folio sat
4ebf689c-82ad-4c6d-a1a6-739a87d0768
Numero de serie certificado emisor:

TUXTLA GUTIERREZ, TUXTLA GUTIERREZ 00001000000400964049
CHIAPAS MEXICO C.P. 29045 TORRE CHIAPAS NUmero serie del certificado SAT:
RFC: GEC8501013X9 00001000000406144089
.ntidad Unidad Clave Descripcién Precio ',f|ﬁiport
FONDO DE FONDO DE PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL
PROGRAMA DE DEPOSITO RECIBIDO EL 03 /08 /2017 $1,582,400.
1.00 N/A DESARROLLO 00 ‘ $1,582,400.00
REGIONAL
T
E YD MIL ATR ENTOS PESOS
(UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA OS MIL CU OCl S o} 1 Subtotal: $1 1582,400.00
00/100 M.N) |
. 1
Forma de pago: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION | Descuentos: $0.00
Método de pago: 03 Transferencia electronica de fondos |
Numero cuenta pago: XXXX !
Tipo de comprobante: INGRESO :
Condiciones de pago: |
Motivo descuento: |
Moneda: MXN Tipa cambio: $ 1.00 :
Fecha folio original: Monto: |
Serie original: Folio originat: 1 TOTAL: $1 ,582,400.00

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

{11.0l4ebf689c-82ad-4c6d-a1a6-739a87d0768|2017-09-04T09:26:
/| 361a6DIMXTGO6U+Pi7hmCxF9TO9eYih+juxroYBSZo5UvLDRRMjNidm YNACO0+WUP/FED+0y8t+/uBtmtM9itvVeo1QctQkYEGHgDm 1 LdaNhTWqFtHByvFUd+6N9ksG

bAfuSEW17Gos 1yAeCLgUEb+ SWnDo/p1kSgdGvrmW3wWbhyFVu/RqOSLM51Zb9hRR3KWQCGVKNFCRHbEPRNiuUWMEeib4ly7YVXDZKJNUTXx7hmcdNGbIx7sVV2IKCG)Zt

yOT3UbCS5S2xMcE+Tm030LQStG5310ax+CICIM10dFEQaLTAdScx0JKG 1 mV2xsh8Jav0aOvhievDDOU7 ENmhdUSbcubw==|00001000000406144089||

www.micontador.mx

[Sello digital del CFDI:

abDIMXTGOBU+PI7ThmCxF9TO%% Yih+juxro YBSZo5UvLDRRMINidmYNACO+WUP/FED+0y9t+/uBtmtM9itvVeo 1QctQkYEGHgDm

1LdaNhTWqFtHByvFUd+6NksGbAfuSEW17Gos1yAeCLGUEbL+SWnDo/p 1kSgdGvrmW3WbhyFVU/RqOSLM51Zb9hRR3kKWQCGVK
NFCRHbEPRNiuWMEeib4ly7YVXDZKNUTx7hrncdNGbIx7sVV2ikCGjZtyOT3UbCS5S2xMcE+Tm030LQStG5310ax+CICIM10dFEDa
LTAdScx0JKG 1mV2xsh8Jav0aOvhievDDOU7ENmMhdUSbecubw==

Sello del SAT:

XgltZdkt10bzA8pBGaeCN15vu3Psnr1 SqKTPDuje/b90KZF SXwwhRIbElomRCw1Nmuk TxVA+KmmhXRn3xGeXL/BsqkiDbV20OSLdZ
TzGzNrOgxIN1/Hx0dW57 28LH35qKj0pZIGHhKvBO TuxCQVIIRc4Z2N7WwwynE Gge5 TehaXfOMVGhF Tufk9SBirMeehtgh4Z 2iEZNi
JIMEABT7QktO43RLZ2VHUqacvjisVIpWkodisWbd/4hACeN8If7 8hhKcroxRrvIDOUD 1xpXnQpgCJtkJGsOCFHVhQFrHLEAVJJWTKDIW
Zj+JvIBRadZWin6EVgYesfsdi7gakuTsKqYGlg== ’

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Pagina 1 de 1



MUNICIPIO DE Régimen fiscal FACTURA: A2233

,.,:l:‘““‘\'%‘ OSTUACAN, CHIAPAS Persona Moral con fines no ﬁeché'y:hpm de emlsié ;
;5; - .‘f‘ Patacio Municipal No. S/N, CENTRO  lucrativos. 03/12/2017 8:30:31 PM
¥ | i Y OSTUACAN, OSTUACAN Chiapas

J ” México C.P. 29550
.{ stuacan RFC: MOC850101666
Un gobiemo pora fodas f—"-l_

OSTUACAN Chiapas

r de expedicion atos fiscales . -
SECRETARIA DE HACIENDA Palacio Municipal No. S/N CENTRO OSTUACAN, |Folio sat
BOULEVARD ANDRES SERRA ROJAS:# 1090 OSTUACAN Chiapas México C.P. 29550 7f5ab752-e9a2-4809-b4d9-3f56e36e2103
TORRE CHIAPAS No. - Int. PISO 12 PASO LIMON Numero de serie certificado emisor:
TUXTLA GUTIERREZ, TUXTLA GUTIERREZ 00001000000400964049
CHIAPAS MEXICO C.P. 29045 TORRE CHIAPAS Numero serie del certificado SAT:
RFC. GECB501013X9 00001000000405555426
_otidad~  Unidad = Glave = = - Descrpeion - oo S ~Precio
FONDO DE - FONDO DE PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL .
PROGRAMA DE DEPOSITO RECIBIDO EL 03/10/2017 $1,186,800.
1.00 N/A DESARROLLO 00 $1,186,800.00
REGIONAL
T
(UN MILLON ‘CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) : Subtotal: $1,186,800.00
Forma de pago: PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION : Descuentos: $0.00
Método de pago: 03 Transferencia electronica de fondos |
Namero cuenta pago: XXXXXX |
Tipo de comprobante: INGRESO |
Condiciones de pago: :
Motivo descuento: i
Moneda: MXN Tipo cambio: $ 1.00 1
Fecha folio original: Monto: |
Serie original: Folio original; :

111.0|7f5ab752-e9a2-4809-b4d9-3f56e36e2103]2017-12-03T20:30:
32|nXPxXNaJBfCFEUTgtakN9S 1XsceaKsTZpKZkJeSJIZWemFOXCHjAPz2Jc2tSKwY 1t12ww 3jxow03J8uPttuy TDa27j80utlY nqVz5IKxAuP08 J6zr2tDbstGKzy/zAS Xx4204
XfCYntm9FIkCBA3XI2Y 0jilcZVdtBkCONnStHZ5hoQ7txS2TosFm9ICqqEINmM2qGDZWBhQ!Ya+BYINgqracB1ykO+mmKwg 1VQOTgts 1x+VI2wvNXx5QfRHpBrnve 7W/DI8B
0VtDDL4DAZTOHQJA7XpHPZ9J0U4e5F TrE+r2ZTPhNTEC9UUBDNBLSeZaqNSSL+tSfBhS5S/wpo1ERMzQ==|00001000000405555426||

Sello digital del CFDI

nXPxXNaJBfCF6UTgtaKN9S1XsceaKsTZpKZkJeSJZWemFOxCHjAPz 2Jc2tSKwY 1t12ww3jxow03J8uPttuy TDa27j60utl YngVz 5IKxAu
Po6J62r2tDbstGKzy/zASXx4204XfCYntm9FIkCBA3xI2YojlicZVdtBkCOnS5tHZ5hoQ7txS2TosFmICQEINmMm2qGDZWBhQIYa+BYIN
ggrqcB1ykO+mmKwg1 VQOTgts1x+VI2wvNXx5QIRHpBrnve 7TW/DIBBOVIDDL4DdZTOHQJATXpHPZ9J0U4e 5F TrE+r2Z TPANTECY
UUBDNBL5eZaqNSSL+SfBhS5SMWpo1ERMzQ==

Sello.dél SAT: -

eOUOIEWMwUu45P4b0qMhg+UoWxsTOhgCHDCIN7gCckAzMCpV/ScK+I2Ty1DRe8k43zOE Y Z0ij0Xc1WS8ZIhhbTXHUQ3FNt7TWOo
YOXLWVVIvwtdMOw5T71GeEXI03t3¢tIX01LDGLc70KToxZvJsPUTIOCilfzHRJIYCG/rQI0259Ey SNvD6+L 2 YAeUK08a TsINWSmrR2B9!
FTalN7V1INZuU3MyBLgscvzib66L OMRRORacGsIkTRLpF3/GPR/4545j0Sa01nKJahOy/zh7p755bL N3bCw8PgJiXyK4R3VgAHJQz9q
m9PBEWWGxYW/s16We3EIFWRzPAICGVBICTjWcA==

www.micontador.mx - Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1



MUNICIPIO DE OSTUACAN, CHIAPAS FACTURA

. RFC: MOC850101666 FEchaly hofatidiams
(.‘,4 % Régimen fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos 19/01/2018 10:22:00 AM
N/
o MR
Ostuacan

Un gobierma pora todas

| Rcceptor e i, otk At
SECRETARIA DE HAC]ENDA ) Folio sat .
IRFC: - GEC8501013X9 BFE74F86-E3DF-4FDD-B5B3-6785378427C5
{Uso CFDI: GO3 Gastos en generél Numero de serie certificado emisor:
f 00001000000400964049
| ' ' Numero serie del certificado SAT:
: 00001000000406144089
RFC proveedor CAD100607RY8
Leyenda:
ICantidad - "Unidad. Clave” - ; "_'Descrlpclon _ = o {
1 ' M43/ Mil 01010101 / PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAN 2017 ”B“ $1,186,800.0 $1 186, 800 00
' . DESARROLLO DEPOSITO RECIBIDO EL 07/12/2017 0
i REGIONAL |
| Subtotal: $1,186,800.00
(wN MILLON CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS MXN 00/100) .
. : ‘ IVA 0% $0.00
| Forma de pago: 03 Transferencia electronica de fondos l
; Método de pago: PUE Pago en una sola exhibicién |
i Tipo de comprobante: - | Ingreso 1
| Condiciones de pago: |
I Moneda: MXN Peso Mexicano Tipo cambio: :
: !
|

R Y s L

{ Cadena orlgmal del complemem‘.o de certn‘lcacion dlgltal del S T,

i |11.1|6fe74f86-e3df-4fdd-b5b3-6785378427¢5{2018-01-

119T710:23:52{CAD100607R Y 8|HQpwbQWru7zj7sfV8IsMf3/DPpYsDnWzaqwpoKPs2RnQmuNGo8k+XEqwuG 82IgnFaAKv/+grVYusSiO8CyMnXTweSio4QaYvsMMBuUlY FME0S4+w
1j/31sPZP+WdYbvoRWVtFeUr8hisnWUUKFQZRUSQhg 1WEQBhquoU 3fegKiigAzL 550 1MDG6EI/KrSQlwsP8M2h TS 2NV5W5STS 1a6XpsDP xuwr6WTeOvBS7uRKBBIMYwB5tJhg
| mmwaP2Aqu/Mv1pH;haA1FFNVZ><+uqFE7ovT}TvbbkkYTgtuf:ttdAoSFkC)l!QESaszIQF+a0xkokJMrfUTurOBISIpTSaQuQ =|00001000000406144089||

Sello digital.del GFDI: .-

HQpwbQWru7zj7sfV8IsMf3/DPIpYsDnWzqwpoKPs2RnQmuNGo8k+XEqwuG92iqnFaAKv/+qrVYu5iO8CyMnXTwcSl04QaYvsMMBulYFM
EoS4+w1j/31sPZP+WdYbvoHWVIFeUr8hisnWUuKfQZRUS Qhg TWE Q6hquoU3f6gKiigAzL 550 TMDG6I/KrSQIwsP8M2hT92NVEWS5SrS

1a6XpsDPxuwréWTeOvBS7uRKEBIMYw85tJhqUGmwaP2AgkV/IMV 1pHjhaA 1FF/MWZX+uqFE7ovTTvbbkk Y TgtijF4dA0SFkQIl98a2vsIQF+
a0xkokJfarfUTurOBIsipTSaQuQ==

Sello del SAT! i

V3GRAI9SUIMNzOWNnThdmwju10VyxvdbE GoReK1nOItIP1+KIgY 1mZZM4DZyGnRKOWK9hF6cwwCzDXqGy3R8bA4ZvJEX/Ovq Ykdwny
H3gMP+6BCKRN/50vR27WnFB3PeRWuUXXw+5v/mNr/2FnRDyav94fhskQA+WzjfRX8arRHXBKdXo7ZRbrnqGelctMGIrnfOESS68N3CFF

hRvonBgyrQAABKE9KURWIMZ17sLB+S/AVEVTo69QR5smt! VIVPY Jj36b0c5dXIdMFZ4xiC6x3COFUGICUCFI9HBPY4dGI3gQQesAggtYs
ETD5GxqZ4VSERHE3KI7Zt6MbJJq7limag==

http://micontador.mx
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